

kirjaamo@oph.fi

**OPH-2273-2017 Kuljetusalan ammattitutkinnon perusteiden luonnos**

Pyydettyinä lausuntona kuljetusalan ammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta Metsäteollisuus ry toteaa Opetushallitukselle seuraavaa:

**Kuljetusalan ammattitutkinnon työelämälähtöisyys**

Lausuntopyyntö koskee koko kuljetusalan ammattitutkintoa. Koska Metsäteollisuus ry edustaa metsäteollisuuden yrityksiä ja alan osaamista, kommentoimme tässä lausunnossa metsäteollisuuden kuljetusten osaamisalaa. Metsäteollisuuden kuljetusten osaamisala vastaa sisällöltään työelämän vaatimuksiin kattavasti ja yksityiskohtaisesti. Metsäteollisuus tarvitsee osaavia ja motivoituneita kuljettajia, jotta metsäteollisuus pysyy toimintakykyisenä ja tuotantolaitokset saavat tarvitsemansa raaka-aineet.

**Tutkinnonosat ja niiden muodostuminen**

Metsäteollisuus ry kannattaa luonnoksen esitystä perustutkinnon pakollisiksi tutkinnonosiksi. "Kuljettajana toimiminen (40 osp)" on laaja tutkinnonosa, joka pitää sisällään paljon kaikille eri kuljetusalan toimijoille tärkeitä asioita kuten työturvallisuuden ja ympäristön huomioimisen, yrittäjyyden periaatteiden omaksumisen, lainsäädännön, ajoneuvotarkastukset ja työn suunnittelun. Nämä ovat keskeisiä asioita työelämässä pärjäämisessä.

Valinnaiset tutkinnonosat "Metsäteollisuuden kuljetukset", "Metsäteollisuuden energiakuljetukset" ja "Metsäteollisuuden jalostekuljetukset" antavat opiskelijalle mahdollisuuden profiloitua ja suunnata osaamista. Yritysten ja oppilaitosten yhteistyöhön tulee panostaa, jotta opiskelijat voivat suuntautua työelämän tarpeiden mukaisesti.

**Tutkinnossa vaadittava ammattitaito, sen osoittaminen ja hyväksytyn suorituksen kriteerit**

Työturvallisuus on keskeinen taito metsäteollisuudessa. Metsäteollisuus ry esittää, että "Metsäteollisuuden energiakuljetukset" -tutkinnonosan arviointikriteereihin lisätään seuraavat kriteerit, jotka löytyvät jo "Metsäteollisuuden puukuljetukset" -tutkinnonosasta:

- varmistaa varastoalueen tai metsätien turvallisen liikennöintikelpoisuuden
- poistaa varastoalueelta tai metsätieltä lastauksen aikana pudonneet risut ja muut epäpuhtaudet
- tasoittaa tukijalkojen aiheuttamat painaumat ja käyttää asianmukaisia tukijalkojen alustoja

Muilta osin Metsäteollisuus ry pitää esitettyjä ammattitaitovaatimuksia, niiden osoittamistapoja ja hyväksytyn suorituksen kriteereitä hyvinä työelämän vaatimusten mukaisina.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen  
toimitusjohtaja